
2~ 
г. Мос1'7ва 

Содержание: О назначении ответственных по работе в Консорциуме университетов 

«Недра». 

В целях развития сотрудничества федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 

университет «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») с Общественно-профессиональным 

сообществом вузов, имеющих профиль подготовки кадров для минерально-сырьевого 

комплекса «Недра» (Консорциум университетов «Недра») (далее - Консорциум), 

приказываю: 

1. Назначить ответственных по работе с Консорциумом: 

Проректора по международным связям - Тарасова Александра Евгеньевича. 
Директора по развитию интеграционной политики - Машкову Анастасию 

Михайловну. 

2. Назначить ответственного за взаимодействие со СМИ по размещению информации о 

работе Консорциума и университета на информационных ресурсах (официальный сайт, 

социальные сети, телеграмм-канал и т.д.) и содействие информационному 

продвижению в СМИ материалов о деятельности Консорциума: 

Начальника Управления общественных связей НИУ «МЭИ» Каплатую Дарью 

Дмитриевну. 

3. Проректорам, сотрудникам ректората, руководителям структурных подразделений 
НИУ «МЭИ» предоставлять по запросам ответственных за взаимодействие с 

Консорциумом (указанных в п.1 настоящего приказа) документы, статистические, иные 

информационные, аналитические данные, выражать свою позицию по вопросам 

деятельности Консорциума, а также предоставлять иную информацию, необходимую 

для осуществления целей и задач, возложенных на Консорциум в течение 2-х дней 

(если иное не установлено в запросе). 

4. Ответственным за взаимодействие сохранять конфиденциальность информации и 
авторских прав, определяемых соответствующей документацией Консорциума и его 

участников. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


